
    č. j. SLP-KS/90166-23/DUJ 
ev. č. 0576/2023 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kupní smlouva – Požární přívěs pro hašení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



    č. j. SLP-KS/90166-23/DUJ 
ev. č. 0576/2023 

   
  

K U P N Í  S M L O U V A  

 

I.  

Smluvní strany 

Město Šlapanice 

se sídlem Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 

zastoupené starostkou Mgr. Michaelou Trněnou 

IČO: 00282651 

DIČ:CZ00282651 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 

číslo účtu: 23122641/0100 

oprávněná kontaktní osoba Bc. Gabriela Vogtová, referent pro dotace 

telefon: 533 304 352, email: vogtova@slapanice.cz 
(dále jen „kupující“) 

 
a 

společnost ZHT Group s.r.o. 

se sídlem Hranice VII – Slavíč 16, 753 61, Hranice 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. C 29099 

IČO: 277 62 262 

DIČ: CZ 277 62 262 

bankovní spojení: Oberbank AG 

číslo účtu: 6000001393/8040 

zastoupená: Ing. Radimem Zábranským, jednatelem 

kontaktní osoba: Luděk Svoboda, obchodní ředitel 

telefon: 602 774 908 e-mail: svoboda@zht.cz 

(dále jen „prodávající“) 

 

II.  

Předmět smlouvy 

 

2.1 Prodávající se zavazuje podle této smlouvy dodat kupujícímu požární přívěs pro hašení 

do 750 kg (dále jako „Dodávka“) pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů obce 

Šlapanice. Dodávka je blíže specifikovaná technickými podmínkami, které jsou přílohou 

č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí. Prodávající garantuje, že Dodávka splňuje 

všechny technické parametry uvedené v příloze této smlouvy. Součástí dodávky je  

i předání dokladů, které se ke zboží vztahují. 

2.2 Dodaný požární přívěs pro hašení musí být plně funkční a připravený k plnohodnotnému 

provozu, aby zadavatel jako kupující nemusel provádět žádné další úkony k zahájení 

provozu. Prodávající je povinen dodat spolu s požárním přívěsem veškeré příslušné 

doklady a návody (dle přílohy č.1 této smlouvy). Kupujícímu bude při předání rovněž 

předán seznam výstroje a techniky, které jsou součástí požárního přívěsu pro hašení. Při 

předání musí být požární přívěs pro hašení opatřen registračními značkami a spolu s ním 

musí být dodán technický průkaz k vozidlu a osvědčení o registraci vozidla, v nichž jako 

mailto:vogtova@slapanice.cz


    č. j. SLP-KS/90166-23/DUJ 
ev. č. 0576/2023 

   
vlastník bude uveden kupující a vyplněná a potvrzená servisní knížka k přívěsu, pokud 

je výrobcem v listinné podobě vyhotovována.  

2.3 Kupující se zavazuje Dodávku uvedenou v předchozím odstavci od prodávajícího odebrat  

a zaplatit mu kupní cenu podle podmínek uvedených v této smlouvě.  

III.  

Termín a místo dodání zboží 

3.1 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu Dodávku dle čl. II. bodu 2.1 této smlouvy v 

termínu nejpozději do 17.07.2024. Termín dodání Dodávky oznámí prodávající 

kupujícímu 5 dnů dopředu. Lhůta pro dodání Dodávky počíná běžet nabytím účinnosti 

této smlouvy. 

3.2 Místem dodání Dodávky je město Šlapanice – Hasičský sbor Šlapanice, Hasičská 

zbrojnice Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice. 

IV.  

Kupní cena a platební podmínky 

 

4.1 Prodávající a kupující se dohodli, že Dodávka uvedená v čl. II. bodu 2.1 této smlouvy 

bude dodána za tuto kupní cenu: 

655 542, 15 Kč cena bez DPH 

137 663, 85 Kč DPH 

793 206, 00 Kč cena vč. DPH      

(slovy: šestsetpadesátpěttisícpětsetčtyřicetdvakorun českých patnáct haléřů bez DPH) 

V dohodnuté ceně je zahrnuta výbava specifikovaná v příloze č. 1 této smlouvy. 
 

4.2 Prodávající potvrzuje, že dohodnutá kupní cena obsahuje veškeré náklady související  

s řádným plněním předmětu podle článku II. této smlouvy včetně dopravy na místo určení 

a manipulačních poplatků s tímto spojených. Tato cena je dohodnuta jako cena nejvýše 

přípustná. 

4.3 Dodávka je spolufinancována z: 

- Ministerstvo vnitra – GŘ HZS, Výzva: JSDH_V2_2023 – Pořízení nového dopravního 

automobilu nebo požárního přívěsu pro hašení, identifikační číslo EIS: JSDH-V2-

2023-00493. 

- Jihomoravský kraj – dotační program  Investiční účelové dotace pro jednotky sboru 

dobrovolných hasičů obcí 

4.4 Úhrada kupní ceny bude kupujícím provedena po převzetí Dodávky převodem na účet 

prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy, a to na základě daňového dokladu – 

faktury vystavené prodávajícím do 5 dnů od předání a převzetí zboží. Faktura musí být 

doložena potvrzeným protokolem o předání a převzetí Dodávky a bezodkladně zaslána 

kupujícímu. 

4.5 Splatnost faktury je do 45 dní ode dne jejího doručení kupujícímu. Dnem úhrady  

se rozumí den připsání fakturované Částky na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této 

smlouvy. 



    č. j. SLP-KS/90166-23/DUJ 
ev. č. 0576/2023 

   
4.6 Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Nebude-li faktura splňovat veškeré 

náležitosti daňového dokladu, nebo bude mít jiné závady v obsahu, je kupující oprávněn 

ji ve lhůtě splatností prodávajícímu vrátit a prodávající je povinen bezodkladně vystavit 

kupujícímu fakturu opravenou či doplněnou. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu  

od obdržení náležitě doplněné nebo opravené faktury. 

V.  

Dodací podmínky a přechod vlastnictví 

5.1 Prodávající se zavazuje předat kupujícímu doklady, které jsou součástí dodávky zboží,  

a to současně s jeho dodáním (v souladu s přílohou č.1 této smlouvy). 

 

5.2 Kupující nabývá vlastnického práva k Dodávce jejím předáním a převzetím. Dodávka 

bude předána na základě předávacího protokolu, podepsaného oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran. Předáním Dodávky přechází na kupujícího nebezpečí škody na 

Dodávce. 

VI.  
Záruční a reklamační podmínky 

 
6.1 Smluvní strany se dohodly na 1.jakosti dodané Dodávky. Požární přívěs pro hašení bude 

nepoužitý, vyrobený v roce předání. 

6.2 Prodávající poskytuje záruku za jakost na Dodávku v délce 48 měsíců.  

na věcné vady (zboží má vlastností odpovídající současnému stavu techniky a typu 

zboží, je způsobilé pro použití k obvyklému účelu) a na právní vady (na zboží nevážnou 

žádná práva a závazky třetích osob a kupující může koupené zboží bez jakéhokoli 

omezení užívat). 

6.3 Záruční doba začíná plynout dnem předání a převzetí Dodávky nebo v případě výskytu 

vad, příp. nedodělků, až po odstranění veškerých přejímkových vad a nedodělků 

uvedených v předávacím protokolu nebo jeho příloze, pokud se vyskytly. Záruční doba 

neplyne po dobu, po kterou Kupující nemůže užívat Dodávku pro její vady, za které 

odpovídá prodávající. 

6.4 Prodávající odpovídá za to, že Dodávka má vlastnosti uvedené v technické dokumentaci 

a z hlediska bezpečnosti provozu odpovídá obecně závazným právním předpisům. 

V záruční době odpovídá Prodávající za to, že Dodávka má po celou dobu záruky 

vlastnosti stanovené právními předpisy, technickými normami, příp. vlastnosti obvyklé. 

Podmínkou záruky je užívání Dodávky k stanovenému účelu a provádění běžné údržby. 

Prodávající se zavazuje Kupujícímu zjištěné a bez zbytečného odkladu reklamované 

vady, za něž Prodávající zodpovídá, bezplatně odstranit.  

6.5 Veškeré vady Dodávky je Kupující povinen uplatnit u Prodávajícího bez zbytečného 

odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení o vadě. 

6.6 Prodávající započne s odstraněním vady v místě stanoveném Kupujícím do 24 hodin od 

uplatnění vady Kupujícím, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Vady vzniklé 

během záruční doby musí Prodávající bez újmy ostatních práv Kupujícího zdarma 



    č. j. SLP-KS/90166-23/DUJ 
ev. č. 0576/2023 

   
odstranit do 15 pracovních dnů ode dne zahájení opravy nebo poskytnout Kupujícímu 

náhradní požární přívěs, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. S odstraněním vad 

je nutno začít neprodleně, jestliže lze na základě reklamovaného stavu počítat s většími 

následnými škodami. 

6.7 V případě, že Prodávající neodstraní reklamovanou vadu ani do 30 dnů ode dne doručení 

písemného oznámení Kupujícího, je Prodávající povinen uhradit veškeré náklady, které 

Kupující vynaložil na odstranění uvedené vady. Kupující je oprávněn odstraněním vad 

pověřit jinou odbornou osobu na náklady Prodávajícího.  

6.8 Prodávající se zavazuje, že po dobu záruky, tj. po dobu 48 měsíců ode dne převzetí 

Dodávky Kupujícím, bude Kupujícímu poskytnuta asistenční služba zdarma 

6.9 Reklamace jsou řešeny u zjevných vad při přejímce zboží, u vad skrytých v závislosti  

na povaze a charakteru vady v souladu s občanským zákoníkem. Vady na zboží je 

kupující po zjištění vady povinen bez zbytečného odkladu ohlásit prodávajícímu.  

Při provádění oprav uplatněných při reklamaci budou použity originální náhradní díly. 

Kupující je povinen poskytnout nutnou součinnost při provádění garančních oprav. 

6.10 V případě opravy dodaného přívěsu se prodlužuje záruční doba tohoto přívěsu o dobu, 

po kterou bylo mimo provoz. 

VII.  

Možnost odstoupení od smlouvy 

 

7.1 Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení povinností jednou smluvní 

stranou, jestliže je toto porušení označeno za podstatné touto smlouvou nebo zákonem. 

Odstoupení je účinné dnem následujícím po dni doručení písemného oznámení  

o odstoupení druhé smluvní straně. 

7.2 Za podstatné porušení smlouvy kupujícím se považuje prodlení s platbou fakturované 
částky více než 40 dnů. Za podstatné porušení smlouvy prodávajícím se považuje 
prodlení s dodáním objednaného zboží delší než 5 pracovních dní nebo dodání zboží 
jiného, než je uvedeno v čl. II bodu 2.1 této smlouvy, pokud nedojde k jeho výměně v 
termínu stanoveném kupujícím. 

VIII. 
Smluvní pokuty 

 
8.1 V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury ve sjednané lhůtě, je prodávající 

oprávněn požadovat od kupujícího smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky  

za každý den prodlení. 

8.2 V případě, že prodávající předá zboží uvedené v čl. II. bodu 2.1 této smlouvy nebo jeho 

část po termínu předání uvedeném v čl. III. bodu 3.1 této smlouvy, je kupující oprávněn 

požadovat od prodávajícího smluvní pokutu ve výši  5.000 Kč za každý, byť i započatý 

den.  

8.3 V případě nedodržení termínu zahájení odstraňování vady (vad) dle čl. VI. odst. 6 této 

smlouvy a termínu odstranění vady (vad) dle čl. VI. odst.7 této smlouvy Prodávajícím je 

Kupující oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý jednotlivý případ a 

za každý, byť i započatý den prodlení.  



    č. j. SLP-KS/90166-23/DUJ 
ev. č. 0576/2023 

   
8.4 V případě nedodržení termínu zahájení odstraňování poruchy a termínu odstranění 

poruchy Prodávajícím je Kupující oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč za 

každý jednotlivý případ a za každý, byť i započatý den prodlení. 

8.5 Zaplacením smluvní pokuty není omezeno právo kupujícího a prodávajícího požadovat 
náhradu škody. Smluvní strany se dále dohodly, že zaplacením smluvní pokuty nejsou 
dotčeny povinnosti splnit závazky vyplývající z teto smlouvy. 
 

8.6 Prodávající tímto prohlašuje, že je odpovědný za vzniklou škodu v důsledku neproplacení 
dotace kupujícímu z důvodu nedodržení těchto smluvních podmínek, a to zejména 
nedodržení termínu předání přívěsu či nesplnění technických podmínek uvedených 
v příloze č. 1 této smlouvy. Prodávající se pak zavazuje uhradit kupujícímu smluvní 
pokutu (paušalizovanou náhradu škody) rovnající se výši neproplacené dotace, nebo 
vrácené dotace, včetně sankcí, z důvodu nedodržení smluvních podmínek ze strany 
prodávajícího. Ostatní nároky na náhradu škody či sankce tím zůstávají nedotčeny.  
 

8.7 Kupující má nárok na náhradu případné vzniklé škody v plné výši vedle smluvní pokuty. 
 

8.8 Smluvní pokuty je kupující oprávněn započítat proti pohledávce prodávajícího, a to i před 
datem její splatnosti. 

 

8.9 Splatnost smluvní pokuty činí 30 dnů od doručení vyčíslení smluvní pokuty. 
 

IX. 
Společná a závěrečná ustanovení 

 
9.1 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv. 

9.2 Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými a číslovanými dodatky, 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

9.3 Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 

9.4 Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinen poskytnout informace dle zákona  

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a zveřejnit obsah 

smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

9.5 Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž prodávající obdrží jedno 

vyhotovení této smlouvy a kupující dvě vyhotovení této smlouvy. 

9.6 Na důkaz souhlasu s ustanoveními této smlouvy připojují smluvní strany své podpisy. 

9.7 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že všechny údaje uvedené ve smlouvě, včetně 
osobních údajů, budou zveřejněny v registru smluv, podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  
a o registru smluv (zákon o registru smluv). Město Šlapanice zašle smlouvu správci 
registru smluv k uveřejnění. 

 



    č. j. SLP-KS/90166-23/DUJ 
ev. č. 0576/2023 

   
 

X. 
Doložka 

 
Tato smlouva byla schválena Radou města Šlapanice na schůzí č. 41 dne 20.12.2023 
 

ve Šlapanicích:  

 

Kupující:      Prodávající: 

 

…………………………………   ……………………………............. 
        Město Šlapanice      ZHT Group s.r.o. 
Mgr. Michaela Trněná, starostka      Ing. Radim Zábranský, jednatel  
 

 

Příloha: 

č.1 technické podmínky 

č.2 cenová nabídka 


		2023-12-21T12:08:01+0100
	Ing. Radim Zábranský


		2024-01-04T11:47:09+0100
	Mgr. Michaela Trněná




